novos ou não, que tiverem operado com a CONTRATANTE
dentro do mês tomado como base de cálculo, bem como o volume
de recursos que os mesmos tenham movimentado e os mercados
em que tenham operado.

CLÁUSULA 9 3 - Receberá também a CONTRATADA, a titulo de
remuneração, a quantia de Cr$ 6.940.000,00 (seis milhões e
novecentos e quarenta mil cruzeiros) por hora despendid com
clientes novos ou clientes inativos da CONTRATANTE."

Como visto, os contratos firmados estabelecem que a remuneração

das empresas prestadoras de serviços consiste num percentual variável de repasse

incidente sobre a receita de corretagem gerada pelos clientes por elas trabalhados e